

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月31日 まで

(単位 円)

	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	606,761,000	610,247,000	△ 3,486,000
		授業料	569,861,000	569,647,000	214,000
		入学金	36,900,000	40,600,000	△ 3,700,000
		手数料	4,986,000	7,741,200	△ 2,755,200
		入学検定料	3,246,000	5,126,000	△ 1,880,000
		試験料	1,100,000	2,022,000	△ 922,000
		証明手数料	640,000	593,200	46,800
		寄付金	0	940,800	△ 940,800
		現物寄付	0	940,800	△ 940,800
		経常費等補助金	43,566,000	50,071,610	△ 6,505,610
		地方公共団体補助金	43,566,000	50,071,610	△ 6,505,610
		付随事業収入	17,140,000	15,440,547	1,699,453
		補助活動収入	17,140,000	15,440,547	1,699,453
		雑収入	53,049,000	62,560,565	△ 9,511,565
		施設設備利用料	3,456,000	3,717,700	△ 261,700
		退職金社団(財団)交付金収入	30,800,000	31,152,125	△ 352,125
		雑収入	18,793,000	27,690,740	△ 8,897,740
		教育活動収入計	725,502,000	747,001,722	△ 21,499,722
		科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	371,380,000	362,570,185	8,809,815
		教員人件費	260,540,000	258,541,163	1,998,837
		職員人件費	63,720,000	56,572,897	7,147,103
		役員報酬	15,720,000	15,704,000	16,000
		退職金	31,400,000	31,752,125	△ 352,125
		教育研究経費	295,653,000	270,155,830	25,497,170
		消耗品費	20,700,000	18,705,243	1,994,757
		光熱水費	19,680,000	17,690,128	1,989,872
		旅費交通費	4,700,000	3,089,453	1,610,547
		奨学費	42,340,000	40,847,800	1,492,200
		印刷製本費	890,000	785,370	104,630
		研修費	1,390,000	755,300	634,700
		出版物費	320,000	267,930	52,070
		生徒厚生費	39,710,000	29,207,912	10,502,088
		支払報酬料	35,000	31,340	3,660
		通信費	1,850,000	1,766,644	83,356
		修繕費	9,460,000	4,328,573	5,131,427
		諸会費	3,010,000	2,349,744	660,256
		損害保険料	3,280,000	2,243,255	1,036,745
		委託費	20,120,000	19,159,168	960,832
		支払手数料	1,490,000	1,289,768	200,232
		会議費	235,000	101,848	133,152
		賃借料	2,440,000	2,254,571	185,429
		公租公課	680,000	626,500	53,500
		補助活動費支出	3,330,000	1,248,753	2,081,247
		雑費	1,090,000	1,149,403	△ 59,403
		減価償却額	118,903,000	122,257,127	△ 3,354,127
		管理経費	90,537,000	75,409,743	15,127,257
		消耗品費	1,420,000	1,288,747	131,253
		光熱水費	700,000	585,077	114,923
		旅費交通費	4,370,000	2,607,662	1,762,338
		福利費	3,120,000	2,985,000	135,000
		印刷製本費	760,000	225,780	534,220
		研修費	690,000	202,102	487,898
		出版物費	140,000	136,406	3,594
		支払報酬料	490,000	595,362	△ 105,362
		通信費	3,010,000	2,635,217	374,783
		修繕費	570,000	779,342	△ 209,342
		諸会費	1,680,000	1,239,123	440,877
		渉外費	3,370,000	2,370,912	999,088
		損害保険料	360,000	162,380	197,620
		委託費	8,270,000	6,275,091	1,994,909

(単位 円)

教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		支払手数料	3,030,000	1,046,313	1,983,687
		会議費	660,000	259,628	400,372
		賃借料	1,820,000	1,462,090	357,910
		広報費	44,900,000	41,295,899	3,604,101
		公租公課	1,770,000	856,171	913,829
		補助活動費支出	3,500,000	2,431,632	1,068,368
		雑費	720,000	670,942	49,058
		減価償却額	5,187,000	5,298,867	△ 111,867
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		757,570,000	708,135,758	49,434,242	
教育活動収支差額		△ 32,068,000	38,865,964	△ 70,933,964	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	52,010,000	66,276,139	△ 14,266,139
		その他の受取利息・配当金	52,010,000	66,276,139	△ 14,266,139
		その他の教育活動外収入	100,000,000	150,000,000	△ 50,000,000
		収益事業収入	100,000,000	150,000,000	△ 50,000,000
	教育活動外収入計		152,010,000	216,276,139	△ 64,266,139
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額		152,010,000	216,276,139	△ 64,266,139	
経常収支差額		119,942,000	255,142,103	△ 135,200,103	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	97,808	△ 97,808
		設備売却差額	0	97,808	△ 97,808
		その他の特別収入	5,388,000	20,986,927	△ 15,598,927
		現物寄付	0	10,485,327	△ 10,485,327
		施設設備補助金	5,388,000	10,501,600	△ 5,113,600
	特別収入計		5,388,000	21,084,735	△ 15,696,735
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	4,188,642	△ 4,188,642
		施設処分差額	0	4,188,468	△ 4,188,468
		設備処分差額	0	174	△ 174
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計		0	4,188,642	△ 4,188,642	
特別収支差額		5,388,000	16,896,093	△ 11,508,093	

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
基本金組入前当年度収支差額	125,330,000	272,038,196	△ 146,708,196
基本金組入額合計	△ 93,143,000	△ 63,383,083	△ 29,759,917
当年度収支差額	32,187,000	208,655,113	△ 176,468,113
前年度繰越収支差額	6,910,487,737	6,910,487,737	0
基本金取崩額	0	0	0
他部門繰入金収入	58,080,000	58,080,000	0
学内振替収入	52,000,000	52,000,000	0
法人本部負担金収入	6,080,000	6,080,000	0
他部門繰入金支出	58,080,000	58,080,000	0
学内振替支出	52,000,000	52,000,000	0
法人本部負担金支出	6,080,000	6,080,000	0
翌年度繰越収支差額	6,942,674,737	7,119,142,850	△ 176,468,113
(参考)			
事業活動収入計	882,900,000	984,362,596	△ 101,462,596
事業活動支出計	757,570,000	712,324,400	45,245,600